

Consultas Realizadas

Licitación 347950 - AMPLIACION DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL SILVIO PETTIROSSI - ESPIGON NORTE

Consulta 1 - Solicitud de planos

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2018
Solicitamos planos del relevamiento existente Solicitamos planos de demoliciones Solicitamos planos con los niveles existentes Solicitamos planos estructurales completos Solicitamos planos de detalles Solicitamos planos de instalaciones Solicitamos Estudio de Suelo del lugar a construir Solicitamos los planos en Autocad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2018
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, DONDE SE ESTABLECE LO SIGUIENTE: 4 Planos o Diseños Los planos se encuentran disponibles en el sitio web de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (www.contrataciones.gov.py), procedimiento a contratación con ID N° 347.950 También pueden ser retirados de la Convocante en medios magnéticos.		

Consulta 2 - Prórroga para la presentación de las ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2018
Por la complejidad de la obra solicitamos una prórroga para la subasta y para la presentación de las ofertas de 21 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2018
REMITIRSE A LA ADENDA 1.		

Consulta 3 - Tipo de contrato

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2018
El contrato es por ajuste alzado o por medición en obra de las cantidades efectivamente realizadas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2018
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO: POR AJUSTE ALZADO		

Consulta 4 - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2018
CON RESPECTO A LAS EXIGENCIAS DE LA SECCIÓN II PUNTO 5, EXPERIENCIA EN LOS ÚLTIMOS 10 AÑOS... - Tanque de hormigón armado con capacidad igual o mayor a 50m ³ - fundaciones con pilotes pre perforados de 0,60 cm como diámetro mínimo, con una longitud igual o superior a 1.000 ml en hasta dos contratos, provision e instalacion de puesto de distribución con una potencia igual o mayor a 1000 kva, provision e instalacion de grupo generador con una potencia igual o mayor a 500 kva.- NINGUNO DE ESTOS CINCO RUBROS SOLICITADOS CORRESPONDEN A LOS TRABAJOS A SER COTIZADOS. Teniendo en cuenta el tipo de llamado, solicitamos una revisión de los requerimientos establecidos en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2018
REMITIRSE A LA ADENDA 1		